

Protokół
z XXXI sesji Rady Gminy z dnia 24 maja 2010 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzańni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 12⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu gminy Rzańnia, radnego Sejmiku Województwa Łódzkiego Jana Kałużnego a jednocześnie Sekretarza Urzędu Gminy, Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad.

Wniosek o wprowadzenie dwóch uchwał do porządku obrad zgłosił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk uzasadniając swoją propozycję.

1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzańni na zakup motopompy pożarniczej

2. Przystąpienia do przebudowy dróg śródpolnych na terenie Gminy Rzańnia.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał Wójta czy w dniu dzisiejszym będzie uchwalony Plan Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Rzańnia.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk zwrócił się do radnych z prośbą, aby w dniu dzisiejszym podjąć uchwały w sprawie uchwaleniu Planu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Rzańnia, a wszystkie uwagi i wychwycone błędy zgłosić do wiadomości Rady, aby można było w późniejszym terminie dokonywać zmian czy poprawek. Podkreślił, że prośba wynika z tego, że nie wie czy będzie zwołana sesja przed 20 czerwca.

Radny Zdzisław Łakomski stwierdził, że nie wnosi uwag do uchwały tylko do załącznika.

Wójt Tomasz Stolarczyk podkreślił, że Plan, który został przedstawiony jest w wersji roboczej i mogą być dokonywane zmiany.

Radny Zdzisław Łakomski odpowiedział że pod dokumentem są podpisy autorskie i dlatego uważa, że nie możemy wnosić poprawek do autorskiego dzieła.

Sekretarz Gminy Jan Kałużny odpowiedział, że jest zawarta umowa z treści, której wynika, że opracowane dzieło po jego zapłaceniu staje się naszym dziełem, którym możemy się posługiwać, które możemy zmieniać, poprawiać czy modyfikować.

Radny Zdzisław Łakomski wyjaśnił że rozmawiał z Panem Wójtem na temat uchwalenia Planów i Pan Wójt poinformował go, że będzie jeszcze rozmawiał z Urzędem Marszałkowskim czy z Wojewodą na temat dalszych możliwości tych działań, które by ewentualnie mogły przeszkodzić np. w projekcie „Słoneczne dachy Gminy Rzańnia”.

Wójt wyjaśnił, że właśnie dlatego zwraca się prośbą o uchwalenie tych dokumentów ponieważ w dniu dzisiejszym jest pierwszy dzień naboru na „Słoneczne dachy”, który to będzie najprawdopodobniej zakończony około 20 czerwca. Chciałby aby ten dokument został uchwalony, aby nie było żadnych zaniechań w stosunku do tego projektu. Podkreślił, że wszelkie poprawki mogą być wnoszone na każdej sesji. Ponieważ nie wie czy w terminie do 20 czerwca będzie zwołana sesja dlatego wnosi o uchwalenie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rzańnia na lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014-2017 oraz uchwalenia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Rzańnia na lata 2010-2013 oraz Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rzańnia na lata 2010-2032.

Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że wobec zaistniałej sytuacji, o której mówi Pan Wójt, że dokument ten należy uchwalić w dniu dzisiejszym, a w przyszłości będzie możliwość dokonywania wszelkich zmian i poprawek nie będzie wnosił żadnych wniosków, ponieważ nie chciałby być osobą, która przeszkadza w rozwoju gminy Rząśnia podkreślając, że zgłoszenie wniosków w tym momencie mija się z celem. Ponadto stwierdził, że zgodnie z ustawą dokument ten powinien być szeroko rozpowszechniony wśród społeczności gminy Rząśnia w tym wśród radnych i sołtysów.

Wójt odpowiedział Panu Łakomskiemu, że konsultacje społeczne były ponieważ sprawy dotyczące planów były omawiane na zebraniach wiejskich. Ponadto podkreślił, że nie jest to dokument zamknięty i jeżeli będą jakiegokolwiek uwagi będzie można je wносить i modyfikować.

Radny Zdzisław Łakomski nawiązując do opracowanych dokumentów w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rząśnia na lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014-2017 oraz uchwalenia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Rząśnia na lata 2010-2013 oraz Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rząśnia na lata 2010-2032 powiedział, że w tym miejscu ma pretensje do Pana Przewodniczącego, że mając ten dokument z 2009 roku oraz analizę z 2010 roku nie przekazał ich radnym aby mieli możliwość zapoznania się z tym dokumentem, jednocześnie prosząc aby w przyszłości dokumenty takie były przekazywane radnym na bieżąco, a nie były przetrzymywane u Przewodniczącego.

Przewodniczący Marian Brożyna ustosunkował się do zarzutów radnego Łakomskiego stwierdzając, że zarzuty stawiać łatwo, po czym poinformował, że dokument ten był w Urzędzie Gminy w opracowaniu a nie u niego i każdy radny który się tym interesował mógł dotrzeć o tego dokumentu i się z nim zapoznać jak on to uczynił.

Kiedy nie było uwag, pytań i wniosków przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Pkt.3

Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.

Przewodniczący stwierdził, że protokoły z XXVIII, XXIX i XXX sesji były wyłożone do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołów. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymującym” przyjęła protokoły z ostatnich sesji.

Pkt.4

Informacja Wójta od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu. Pytań i uwag nie było.

Ponadto Wójt zwracając się do radnych i sołtysów przekazał zaproszenie na spotkanie integracyjne z okazji Dnia Samorządowca, które odbędzie się w dniu 11 czerwca br.

Pkt.5

Interpelacje.

Przewodniczący Marian Brożyna poinformował radnych, że na dzisiejszą sesję został zaproszony Dyrektor Zarządu Powiatowego Dróg Lokalnych w Pajęcznie. W odpowiedzi na zaproszenie otrzymał pismo, że z uwagi na pilne prace związane z udziałem w komisji przetargowej na budowę drogi nie może przybyć na spotkanie. Podkreślił, że zaproszenie wystosowano w związku z licznymi uwagami odnośnie utrzymania dróg powiatowych.

1. Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta o udzieleniu informacji na zgłoszony wniosek na temat uczestnictwa młodzieży szkolnej gminy Rzaśnia w różnego rodzaju konkursach, spartakiadach czy olimpiadach. Podkreślił, że informacja miała być przedstawiona na poprzedniej sesji. Ponieważ nie otrzymał żadnej informacji ani nie została też przedstawiona na sesji prosi o udzielenie tej informacji w dniu dzisiejszym.

Ponadto zapytał ile jest gmin na terenie województwa, które nie mają harcerstwo w szkołach. Podkreślił, że na terenie gminy Rzaśnia w szkołach nie ma harcerzy i w związku z powyższym prosi o wyjaśnienie dlaczego nie ma tego harcerstwa i co stoi na przeszkodzie w jego działalności.

W związku ze zbliżającymi się wyborami do samorządów radny Zdzisław Łakomski poruszył sprawę okręgów wyborczych. Stwierdził, że zgodnie ze stanem topograficznym pozostawienie obecnych okręgów wyborczych w poszczególnych sołectwach w niezmienionym stanie w byłoby bezprawne. Ponieważ ustawa mówi, że okręgi wyborcze tworzy się w stosunku do ilości mieszkańców. Podkreślił, że w związku z działalnością kopalni, niektóre sołectwa straciły dużo mieszkańców, a tym samym straciły dużą ilość osób, które mogłyby kandydować do Rady Gminy. Podkreślił, że prawdopodobnie wpłynęło pismo w tej sprawie i poprosił o jego przedstawienie w celu zapoznania radnych z jego treścią.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk odpowiedział radnemu Łakomskiemu, że informacje w sprawie udziału młodzieży szkolnej w różnego rodzaju konkursach, olimpiadach i spartakiadach przedstawi Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Pani Jolanta Waszak jak również udzieli odpowiedzi na temat działalności harcerstwa. Natomiast wyjaśnień w sprawie podziału na okręgi wyborcze udzieli wyjaśnień Sekretarz Gminy po przedstawieniu pisma w tej sprawie przez Przewodniczącą Rady Gminy.

Informacji na temat działalności harcerstwa udzieliła Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Jolanta Waszak informując, że istnieje harcerstwo w Gimnazjum w Rzaśni.

Radny Zdzisław Łakomski poprosił o zaprotokołowanie, że Kierownik Pani Jolanta Waszak stwierdziła, że istnieje harcerstwo w Gimnazjum w Rzaśni.

Następnie Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił pismo jakie wpłynęło od Komisarza Wyborczego w Sieradzu w sprawie przeprowadzonej analizy odnośnie okręgów wyborczych i wskazań, w których gminach istnieje konieczność korekty okręgów czy ilości mandatów.

W związku z powyższym radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta żeby pracownik referatu ewidencji ludności przygotował i przedłożył Radzie aktualny podział na okręgi wyborcze wraz z ilością osób zamieszkałych w tych okręgach z aktualną ilością osób mających prawo głosowania w tych okręgach. Poprosił aby taki wykaz został przekazany do Rady Gminy aby radni mogli się z tym zapoznać.

Sekretarz wyjaśnił, że wszystkie dane są dostępne na stronie BIP pod hasłem „Wybory”.

Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że chodzi o przedstawienie danych na piśmie potwierdzone przez Kierownika referatu ewidencji ludności wraz z podpisem Pana Wójta.

2. Radny Marcin Ławniczek ponowił interpelację o odnowienie znaków poziomych szczególnie na przejściach dla pieszych na terenie dróg gminnych

- poruszył problem związany z tegoroczną powodzią proponując zwrócenie się do Gminy Działoszyn z zapytaniem czy mieszkańcy zalanych miejscowości potrzebują pomocy i jaką pomoc można by im zaoferować

- zwrócił uwagę na nie terminowe zamieszczanie protokołów z sesji w BIP-e Urzędu Gminy w Rzaśni

- zapytał co dalej z interpelacją w sprawie chodników na ul. Wysockiego.

Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnego Marcina Ławniczka:

1/ w sprawie odnowienia pasów na przejściach dla pieszych potwierdził, że wymagają odnowienia i jak co roku zostaną odnowione przed rozpoczęciem roku szkolnego,

2/ w sprawie udzielenia pomocy dla mieszkańców tegorocznej powodzi z okolic Działoszyna, Wójt przedstawił raport na temat udzielonej pomocy przez OSP Rzaśnia informując, że nie było żadnych zalań tylko lokalne podtopienia. Stwierdził również, że do tej pory nikt nie zwracał się o pomoc. Można zwrócić się do władz Działoszyna czy nie potrzebują pomocy ale jest to temat delikatny i nie można robić nic na siłę. Jeżeli Burmistrz Działoszyna zwróci się o taką pomoc to na pewno taką pomoc otrzyma stwierdzając, że Gmina Rzaśnia zawsze stara się udzielać pomocy innym, jeżeli ktoś zwraca się o pomoc,

- w sprawie nieterminowego ogłaszania protokołów z sesji na stronie BIP Urzędu Gminy Rzaśnia wyjaśnił Sekretarz Gminy Jan Kałużny informując, że protokoły są umieszczane na stronie BIP po ich zatwierdzeniu na sesji. W ostatnim okresie odbyły się trzy sesje i nie było głosowania w sprawie przyjęcia protokołów. Protokoły te po zatwierdzeniu w dniu dzisiejszym zostaną niezwłocznie opublikowane na stronie BIP czego nie można było uczynić wcześniej.

Ponadto pracownik Lucyna Aleksanderek poinformowała radnego Marcina Ławniczka, że nie ma upoważnienia do umieszczania protokołów na stronie BIP Urzędu Gminy Rzaśnia wyjaśniając, że upoważnienie takie mają dwie osoby.

W sprawie budowy chodników na ul. Wysockiego Wójt odpowiedział, że musi być uchwała. Podkreślił, że jest podjęta uchwała o budowie chodników przy drogach gminnych, ale temat ten musi być poddany pod dyskusję na posiedzeniach komisji aby się porozumieć co dalej z chodnikami, co należy wykonać w pierwszej kolejności ponieważ zakres inwestycji obecnie prowadzonych jest duży. Wójt powiedział, że ponadto pojawił się nowy Program pn. „Słoneczne dachy Gminy Rzaśnia”, na które należy zabezpieczyć wkład własny w wysokości 1 575 000,00 zł. Na bieżąco pojawiają się również inne ważne sprawy, które należy wykonać w trybie pilnym dlatego temat chodników, jak gdyby się przesuwa się w czasie co nie znaczy, że nie będzie realizowany.

Pkt.6

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy i komisji Rady Gminy Rzaśnia na rok 2009.

Informację z działalności Rady Gminy przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna. Uwag nie wniesiono.

Informacje z działalności poszczególnych komisji Rady Gminy Rzaśnia przedstawiła pracownik Lucyna Aleksanderek - upoważniona przez przewodniczących komisji do ich przedstawienia. Uwag i pytań nie zgłoszono. Sprawozdania zostały przyjęte.

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzaśni za 2009 rok.

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy są uwagi, propozycje lub pytania. Kiedy nie było poprosił o przedstawienie opinii komisji oświaty. Opinia komisji pozytywna. Następnie przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/216/2010 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzaśni za 2009 rok.

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie Ośrodka Zdrowia w Rzaśni za 2009 rok Przewodniczący zwrócił się do radnych czy są pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania.

Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się do Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia pytając czego dotyczą umorzenia w kwocie 36.000,00 zł.

Kierownik Piotr Kruk wyjaśnił, że kwota dotyczy sprzętu zakupionego przez Ośrodek Zdrowia w roku ubiegłym w tym: defibrylatora i sprzętu do magnetoterapii. Wzrosła wartość majątku i w związku z tym to umorzenie.

Dodatkowych wyjaśnień udzielił Przewodniczący Rady Gminy. Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/217/2010 w sprawie Ośrodka Zdrowia w Rzęśni za 2009 rok.

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia herbu, flagi, pieczęci i tablicy urzędowej Gminy Rzęśnia.

Wójt Tomasz Stolarczyk poinformował, że herb uzyskał pozytywną opinię Komisji Heraldystycznej i w związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały.

Kiedy nie było uwag i pytań Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/218/2010 w sprawie uchwalenia herbu, flagi, pieczęci i tablicy urzędowej Gminy Rzęśnia.

Pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu ochrony Środowiska dla Gminy Rzęśnia na lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014-2017.

Wójt Tomasz Stolarczyk poinformował radnych, że Komisja rolnictwa analizowała projekt i wydała pozytywną opinię. Stwierdził, że na posiedzeniu komisji pewne uwagi wniósł Pan Łakomski po czym zwrócił się do radnego Łakomskiego o ich przedstawienie.

Radny Zdzisław Łakomski wniósł zapytanie do Programu związane z migracją ludności.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk.

Przewodniczący zwrócił się do Przewodniczącego Komisji rolnictwa o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Mirosław Olczak poinformował, że na posiedzeniu komisji wskazano drobne uchybienia, które zostały usunięte. Komisja po przeprowadzonej analizie wydała pozytywną opinię.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Przewodniczącego obrad stwierdzając, że w programie jest zapis, że Wójt Gminy ma obowiązek co dwa lata składać raport z realizacji uchwały, a w projekcie przedłożonej uchwały brak takiego zapisu i dlatego chciałby zaproponować ujęcie takiego zapisu w pierwszej części załącznika.

Przewodniczący wyjaśnił, że jest to wymóg ustawowy, że organ wykonawczy ma obowiązek składania co dwa lata raportu z realizacji Programu i dlatego brak takiego zapisu w projekcie uchwały ponieważ nie można powielać zapisów ustawowych.

Po udzieleniu wyjaśnień Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/219/2010 w sprawie uchwalenia Programu ochrony Środowiska dla Gminy Rzęśnia na lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014-2017.

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie Planu gospodarki odpadami dla gminy Rzęśnia na lata 2010-2013 oraz Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy Rzęśnia na lata 2010-2032.

Wójt udzielił wyjaśnień w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla gminy Rząśnia na lata 2010-2013 oraz Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy Rząśnia na lata 2010-2032 informując, że z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej można uzyskać 90% dotacji na usuwanie azbestu ale trzeba było wcześniej zinwentaryzować ilość azbestu na terenie gminy i mieć uchwalony Program usuwania azbestu. Jeżeli mieszkaniec zgłosi chęć usunięcia tego azbestu do końca czerwca wówczas Gmina zgłosi do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ilość zgłoszonego azbestu aby na jesień wystąpić o precyzyjną kwotę na likwidację.

Przewodniczący Marian Brożyna wyjaśnił, że w projekcie uchwały Planu gospodarki odpadami dla gminy Rząśnia jest zapis, że Rada Gminy Rząśnia podejmie decyzję po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu. Projekt został przesłany do Powiatu ale Zarząd Powiatu nie wypowiedział się w tej sprawie. Ustawa mówi, że jeżeli w ciągu dwóch miesięcy brak wydania opinii to uznaje się, że opinia jest pozytywna. Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXXI/220/2010 w sprawie Planu gospodarki odpadami dla gminy Rząśnia na lata 2010-2013 oraz Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy Rząśnia na lata 2010-2032.**

Pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia Nr XVII/117/2008 z 3 listopada 2008 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rząśnia na lata 2007-2013.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że wszystkie nowe inwestycje powinny się znaleźć w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rząśnia na lata 2007-2013. W związku z nowym programem „Słoneczne dachy Gminy Rząśnia” należy dokonać zmian i udzielił wyczerpujących wyjaśnień.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXXI/221/2010 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia Nr XVII/117/2008 z 3 listopada 2008 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rząśnia na lata 2007-2013.**

Pkt.13

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rząśni na zakup motopompy pożarniczej.

Wyjaśnień na temat niezbędnego zakupu motopompy pożarniczej w związku z różnego rodzaju podtopienia w tym oczyszczalni w Rząśni udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. Poinformował, że jest propozycja przekazania zakupionej motopompy dla OSP w Rząśni aby uniknąć dodatkowego kosztu w postaci podatku VAT.

Radny Andrzej Szydłowski zapytał czy są jakieś działania przewidywane w przyszłości aby nie zalewało oczyszczalni.

Wójt odpowiedział, że można by było wynieść studzienki, ale studzienki, które są jakby studzienkami rewizyjnymi do kanalizacji musiałyby być wyniesione na tyle żeby woda z ulicy nie zalewała oczyszczalni. Przy dużej ilości zrzutu wody podczas obfitych opadów jej nadmiar musi być wyrzucany na zewnątrz aby nie dopuścić do zalania złoża bakterii.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXXI/222/2010 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rząśni na zakup motopompy pożarniczej.**

Pkt.14

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg śródpolnych na terenie Gminy Rzaśnia.

Wyjaśnień na temat konieczności podjęcia uchwały w związku z przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia przebudowy dróg śródpolnych na działkach lub ich częściach w miejscowości Stróży i Rzaśni udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. Poinformował radnych, że na etapie projektowania wychwycono błąd, że nastąpiła pomyłka w numeracji działek w ewidencji gruntów w Pajęcznie, gdzie błędnie wskazano inny numer działki z ul. Bielskiego i dlatego należy to wyprostować.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/223/2010 w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg śródpolnych na terenie Gminy Rzaśnia.

Przerwa w obradach o godz. 14²⁰.

Obrady wznowiono o godz. 14⁴⁵.

O godz. 14⁴⁶ obrady opuścił radny Tomasz Pełka – usprawiedliwiony.

Pkt.15

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rzaśnia w 2010 roku.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk wyjaśniła, że ogólne dochody i wydatki gminy zostały zwiększone o kwotę 445.918,03 zł.

Na wzrost dochodów wpływa :

- dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na drogi w kwocie 78.000,00 złotych
- zwiększenie o 8.438,00 zł na zadanie zlecone przez Krajowe Biuro Wyborcze w związku z planowanymi wyborami Prezydenta RP
- zwiększenie o 87.660,78 zł dotacja dla GOPS na POKL zgodnie z umową z Wojewódzkim Urzędem Pracy. W związku z decyzją Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego wcześniejsza dotacja na PPWOW została zwiększona o 684,25 złotych. Ogólna kwota wynosi 43.815,53 złotych.

W związku z podpisaniem umowy Powiatowym Urzędem Pracy roboty prowadzone w ramach funduszu interwencyjnego - po stronie dochodów refundacja wynagrodzeń stanowi 271.135,00 złotych. Wszystkie zwiększenia dają kwotę 445.918,31 złotych.

W ślad za zwiększeniem dochodów zwiększa się wydatki o tę samą kwotę.

Zwiększenie wydatków:

- 5.000,00 złotych na ubezpieczenie dróg gminnych i wewnętrznych
- 78.000,00 zł na zwiększenie w drogach wewnętrznych w tym :
 - droga Biała – 47.000,00 zł
 - droga Rzaśnia-Górka 31.000,00 zł
- 5.000,00 zł promocja gminy w związku z podjęte uchwałą o uchwaleniu herbu gminy
- 8.438,00 zł na wybory Prezydenta RP

Wydatki na OSP zwiększono o 31.000,00 złotych w tym:

- o 7.000,00 zł dotacja na zakup pompy do szambowania
- 19.000,00 złotych remont wjazdu do garaży OSP
- 5.000,00 złotych ubezpieczenie w strażaków, strażnic, samochodów

W dziale 801

oświata - dokonano zmian pomiędzy rozdziałami i paragrafami dokonując zmniejszeń i zwiększeń w kwocie 34.285,00 złotych.

W dziale 852 - opieka społeczna dokonano zmian zgodnie z otrzymaną dotacją w wysokości 87.660,78 złotych i PPWOW 684,25 oraz zwiększono wydatki o 10.284,22 udział własny zgodnie z zawartą umową POKL.

W dziale 900 zwiększono o 294.035,00 złotych - na kwotę tą składają się wynagrodzenia wraz z pochodnymi w związku z zawartymi umowami z Powiatowym Urzędem Pracy w Pajęcznie.

Skorygowano odpisy na funduszu świadczeń socjalnych w poszczególnych działach o kwotę 3.885,00 zł.

Na zwiększone wydatki w wymienionych działach zmniejszono rezerwę ogólną o kwotę 78.069,22 zł.

Rezerwa ogólna po zmianach wynosi 54.138,16 złotych.

Uwag i pytań nie było.

Przewodniczący Komisji budżetu i finansów Andrzej Szydłowski poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię do zaproponowanych zmian w budżecie, które były rozpatrzone w na posiedzeniu komisji w piątek. Wydała również pozytywną opinię do proponowanych zmian w dniu dzisiejszym, które dotyczą udzielonej dotacji przez Urząd Marszałkowski w kwocie 78.000,00 zł na drogi wewnętrzne w Białej i Rząśni – Górka oraz pozytywnie zaopiniowała wniosek komisji o zabezpieczenie 5.000,00 zł na realizację uchwały w sprawie uchwalenia herbu Gminy Rząśnia.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczący w posiedzeniu jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/224/2010 w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia w 2010 roku.

Pkt.16

Wolne wnioski.

Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Jolanta Waszak przedstawiła informację na temat udziału młodzieży szkolnej w różnego rodzaju konkursach: gminnych, powiatowym i ogólnopolskich jak również w zawodach sportowych.

Radny Zdzisław Łakomski stwierdził, że analizując informację świadczy o tym, że to życie sportowe oraz udział młodzieży szkolnej w różnego rodzaju konkursach czy olimpiadach się odbywa zwrócił się do Wójta aby na każdej sesji informować o osiągnięciach naszej młodzieży szkolnej. Zapytał Wójta Gminy czy za wybitne osiągnięcia były jakieś dodatkowe nagrody dla uczniów i osób, które przygotowywały młodzież.

Wójt udzielił wyczerpujących wyjaśnień informując między innymi, że z Okazji Dnia Nauczyciela są przyznawane nagrody dla dyrektorów i dla nauczycieli.

Jeżeli są organizowane konkursy pod auspicjami Wójta Gminy Rząśnia to są to nagrody rzeczowe w postaci upominków. Jeżeli są to inne konkursy to i tak Gmina Rząśnia wspomaga finansowo w ufundowaniu nagród, obiadów czy innych posiłków. Ponadto na koniec roku szkolnego dzieci otrzymują nagrody za wybitne osiągnięcia.

Radny Zdzisław Łakomski jeszcze raz zwrócił się do Wójta aby informować radnych o osiągnięciach dzieci i młodzieży na każdej sesji.


Wójt odpowiedział, że zwróci się do Pani Kierownik aby takich informacji udzielała na komisji oświaty.

Radny Lech Mikołajczyk zwrócił się do Wójta, że był obiecany zakup agregatu do hydroforni, aby w przypadku braku prądu nie było przerw w dostawach wody.

Wójt odpowiedział, że są uzgodnienia z kopalnią, że w przypadku braku prądu kopalnia użyje nam takiego agregatu.

Skarbnik Gminy poinformowała radnych, że przy omawianiu zmian w budżecie nie poinformowała radnych, że Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 10 z dnia 20 maja zostały dokonane zmiany w budżecie na kwotę 64.895,53 zł w związku z otrzymaną dotacją celową z przeznaczeniem za zwrot podatku akcyzowego za olej w kwocie 62.684,53 zł złotych oraz 2.211,00 złotych na dożywianie dzieci.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący podziękował za udział i zamknął obrady XXX sesji. Obrady zakończono o godz. 14⁰⁰

Protokołowała: L. Aleksanderek 



Informacja z działań od ostatniej sesji tj. od 23 kwietnia 2010 roku.

1. w najbliższy czwartek podpisuje umowę na dostawę samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzaśni – Skania za kwotę 856 000,00 złotych
2. Trwają prace budowlane przy budowie szkoły podstawowej w Białej,
3. Trwają prace budowlane przy przebudowie remizy OSP w Białej,
4. Trwają prace budowlane przy przebudowie remizy OSP w Stróży ,
5. Trwają prace budowlane przy przebudowie Domu kultury w Kodraniu,
6. Trwają pracę przy sporządzaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i planu zagospodarowania przestrzennego
7. W trakcie wykonywania jest dokumentacja projektowej rozbudowy oświetlenia ulicznego termin przedłużony do 21 czerwca z uwagi na utrudnienia związane z okresem długiej zimy na wykonanie map do celów projektowych.
8. W trakcie wykonywania jest dokumentacja na świetlicę w Będkowie – termin do 31 lipca
9. Jutro przekazujemy do wykonania Gospodarstwu Pomocniczemu rozbudowę wodociągów w Rzaśni, Zielęcinie i w Stróży
10. W trakcie wykonywania jest dokumentacja rozbudowy wodociągów w Rzaśni w kierunku do hydroforni.
11. Dostarczono ciągnik wraz osprzętem tj. pług i ramię hydrauliczne na podstawie decyzji i P I przekazano Gospodarstwu Pomocniczemu
12. Ogłoszono przetarg na budowę zjazdów z drogi powiatowej Rzaśnia- Zielęcin- oraz dróg gminnych i śródpolnych. Zakończyła się kontrola kompleksowa Najwyższej Izby Kontroli.
13. Trwa budowa drogi Rzaśnia- Brutus – Marcellin wraz nowymi przepustami i odnowieniem rowu.
14. Trwają prace przy wykonywaniu dokumentacji do wniosku o dofinansowanie instalacji kolektorów słonecznych. Zawarto 992 umowy z osobami prywatnymi, 3 umowy z Parafiami, 1 umowa z Nadleśnictwem i 1 umowa z PKP na instalację w 9 lokalach mieszkalnych
15. Ogłoszono przetarg na dostawę energii elektrycznej dla wszystkich budynków stanowiących mienie komunalne i oświetlenia dróg.

